[image: герб]исх. № _____________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу

	5 мая 2020 года
	                                       Дело № 896/19-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи                  Шевченко А. А., рассматривая в открытом судебном заседании  заявление Государственной службы связи Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Правды д. 31)                    к обществу с ограниченной ответственностью «Линксервис» (г. Бендеры, ул. Советская, д. 54 «б») об аннулировании лицензий,
при участии представителей:
заявителя –  Мельгаф Л. В. (по доверенности № 2 от 12 марта 2020 года),
 ООО «Линксервис» – Кириченко О.В. (по доверенности № 1 от 3 января 2020 года), Гарницкого О. Д (по доверенности № 2 от 3 января 2020 года), Соколовой Н. И. (руководитель согласно выписке из ЕГРЮЛ)
разъяснив лицам, участвующим в деле, их процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР), при отсутствии отводов составу суда,

У С Т А Н О В И Л:

Государственная служба связи Приднестровской Молдавской Республики (далее по тексту – заявитель, ГСС ПМР) обратилась в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением об аннулировании действия лицензий № 0018069 Серии АЮ                       18 декабря 2013 года и № 0018085 Серии АЮ 9 декабря 2016 года.
Определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики                           от 30 декабря 2019 года заявление ГСС ПМР принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики, слушание дела назначено на 28 января 2020  года.
В состоявшемся в назначенное время заседании ООО «Линксервис» заявлено ходатайство о приостановлении производства по настоящему делу до вступления в законную силу решения по делу № 38/20-07, препятствующего рассмотрению спора по существу, которое было удовлетворено в рамках определения суда по настоящему делу от 28 января 2020 года.
Впоследствии определением от 29 апреля 2020 года производство по настоящему делу было возобновлено по основаниям, указанным в соответствующем определении.
В ходе судебного заседания ООО «Линксервис» и Государственной службой связи ПМР заявлены ходатайства о приостановлении производства по делу № 896/19-09 до окончания ограничительных мероприятий (карантина) по предотвращению распространения на территории Приднестровской Молдавской Республики коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса (2019-nCoV).
Арбитражный суд ПМР, изучив доводы сторон и приобщенные к материалам дела документы, исходит из того, что Государственной службой связи Приднестровской Молдавской Республики принято решение о приостановлении действия приказа Государственной службы связи Приднестровской Молдавской Республики от 20 декабря 2019 года № 205                                    «О приостановлении действия Лицензий № 0018069 Серии АЮ и № 0018085 Серии АЮ, выданных ООО «Линксервис», которое оформлено приказом от 28 апреля 2020 года № 57                             «О внесении изменения в приказ Государственной службы связи Приднестровской Молдавской Республики от 31 января 2020 года № 17 «О приостановлении действия приказа Государственной службы связи Приднестровской Молдавской Республики от 20.12.2019 года № 205 «О приостановлении действия Лицензий № 0018069 Серии АЮ и № 0018085 Серии АЮ, выданных ООО «Линксервис».
На основании изложенного, с учетом совпадения предмета ходатайств ООО «Линксервис» и Государственной службы связи ПМР, а именно приостановление производства по  делу до окончания ограничительных мероприятий (карантина) по предотвращению распространения на территории Приднестровской Молдавской Республики коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса (2019-nCoV), руководствуясь частью второй статьи 71 АПК ПМР, Арбитражный суд пришел к выводу о том, что производство по делу подлежит приостановлению, а ходатайства ООО «Линксервис» и Государственной службы связи ПМР, удовлетворению.
При таких обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 71, 73 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, заслушав мнение лиц, участвующих в деле, не возражавших против удовлетворения ходатайств о приостановлении производства по делу

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «Линксервис» и Государственной службы связи Приднестровской Молдавской Республики  удовлетворить.
2. Производство по делу № 896/19-09 приостановить до окончания ограничительных мероприятий (карантина) по предотвращению распространения на территории Приднестровской Молдавской Республики коронавирусной инфекции, вызванной новым типом вируса (2019-nCoV).
3. Обязать лиц, участвующих в деле, уведомить Арбитражный суд о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, путем направления соответствующего заявления.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Судья  Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             А. А. Шевченко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
image1.jpeg